
Αριθμός  199  

13
η
 Συνεδρίαση  

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Πατρέων 

της 12
ης

 Απριλίου 2022 

---------------------------  

  

Στην Πάτρα, σήμερα, την 12
η
 Απριλίου 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:30, μετά 

από γραπτή πρόσκληση του κ. Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, με αριθμό 13/8-4-

2022, πραγματοποιήθηκε μέσω τηλεδιάσκεψης συνεδρίαση της Οικονομικής 

Επιτροπής, σύμφωνα με τις αριθ. 426/13-11-2020, 643/69472/24-09-2021 εγκυκλίους του 

ΥΠ.ΕΣ. και την Δ1α/ΓΠ.οικ. 20354/8-4-2022 (ΦΕΚ 1724/9-4-2022 τεύχος Β΄) ΚΥΑ, στην 

οποία συμμετείχαν για τη λήψη αποφάσεως στα (15) θέματα της ημερησίας διατάξεως, τα 

παρακάτω μέλη της Επιτροπής αυτής: 

1] Πλέσσας Διονύσης – Πρόεδρος, 2] Αθανασόπουλος Αθανάσιος – Αντιπρόεδρος, 

3] Πετρόπουλος Παναγιώτης – τακτικό μέλος, 4] Γιαννιτσοπούλου Ιουλία – τακτικό 

μέλος, 5] Μελάς Παναγιώτης – τακτικό μέλος, 6] Κορδάς Χρήστος – τακτικό μέλος, 7] 

Ξυλιάς Θεόδωρος – τακτικό μέλος, 8] Τσιμπούκης Ιωάννης – τακτικό μέλος και 9] Νιάρου 

Μαρία – αναπληρωματικό μέλος. 

Ο κ. Ψωμάς Πέτρος – τακτικό μέλος, εισήλθε στην τηλεδιάσκεψη κατά τη συζήτηση 

του 6
ου

 θέματος της ημερησίας διατάξεως (αριθμός αποφάσεως 191/2022). 

Η κα Νιάρου Μαρία – αναπληρωματικό μέλος, αποχώρησε από την τηλεδιάσκεψη 

κατά τη συζήτηση του 11
ου

 θέματος της ημερησίας διατάξεως (αριθμός αποφάσεως 

196/2022). 

Ο κ. Τουλγαρίδης Θεόδωρος – τακτικό μέλος, εισήλθε στην τηλεδιάσκεψη κατά τη 

συζήτηση του 11
ου

 θέματος της ημερησίας διατάξεως (αριθμός αποφάσεως 196/2022). 

Ο κ. Τσιμπούκης Ιωάννης – τακτικό μέλος, αποχώρησε από την τηλεδιάσκεψη κατά 

τη συζήτηση του 13
ου

 θέματος της ημερησίας διατάξεως (αριθμός αποφάσεως 198/2022). 

Η κα Σαμούρη – Βαγενά Ακριβή – τακτικό μέλος, δεν μετείχε στην τηλεδιάσκεψη, 

αν και κλήθηκε.  

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδριάσεως.  

…………………………………………...………………………………………………….. 
Στη συνέχεια, ο κ. Πρόεδρος, εισάγει το αριθ. (14) θέμα της ημερησίας διατάξεως, 

«Συγκρότηση του Γνωμοδοτικού οργάνου (Επιτροπή Διαγωνισμού) για την Προμήθεια Μέσων 

Ατομικής Προστασίας», (σχετικό το αριθ. 4133/08-04-2022 διαβιβαστικό του αναπληρωτή κ. 

Δημάρχου και η αριθ. 3905/05-04-2022 εισήγηση του κ. Αντιδημάρχου Διοίκησης, Οικονομικών, 

Διαχείρισης Προσόδων, Τοπικής Οικονομίας, Εξυπηρέτησης Πολιτών και Νομικής Υπηρεσίας - 

Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών – Τμήμα Προμηθειών και Δημοπρασιών), η οποία έχει ως εξής: 

«Προς: - Τον κ. Πρόεδρο της Οικονομικής Επιτροπής - Έχοντας υπόψη:- 1.Το άρθρο 72 παρ. 1 

του ν. 3852/10 όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134 

Α΄/9-08-2019) και όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 14 παρ. 1 του Ν.4625/19, το Ν.4674/20 

άρθρο 10 παρ. 4 και το άρθρο 40 παρ.1 περ. στ ι του Ν. 4735/12-10-2020- 2.Το άρθρο 221 ν. 

4412/2016 «Όργανα διενέργειας διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων» όπως αυτό 

τροποποιήθηκε και ισχύει-Παρακαλούμε όπως συγκροτήσετε το Γνωμοδοτικό όργανο (Επιτροπή 

διαγωνισμού) για την «Προμήθεια Μέσων Ατομικής Προστασίας» της αρ. 12/2021 μελέτης ως 

εξής:-  
Α/Α Τακτικά μέλη Αναπληρωματικά μέλη 

 

1. 

Διαμαντόπουλος Δημήτριος 

ΔΕ Διοικητικού  

Πρόεδρος 

Αυλωνίτη Μαρία 

ΤΕ Πολιτικών Μηχνικών 

 Έργων Υποδομής 

ΑΔΑ: ΨΜΦΣΩΞΙ-ΓΜΚ

Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry of
Digital Governance, Hellenic
Republic
Date: 2022.04.14 09:53:29
EEST
Reason:
Location: Athens



Πρόεδρος 

 

2. 

Νταλιάνης Σπυρίδων  

ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών  

Γραμματέας 

Τρύφα Φανή 

ΤΕ Μηχανικών 

Γραμματέας 

 

3. 

Αγγελόπουλος Νικόλαος  

ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 

Συροπούλου Ελένη 

ΔΕ Διοικητικού 

- Ο Αντιδήμαρχος Διοίκησης, Οικονομικών, Διαχείρισης Προσόδων, Τοπικής Οικονομίας, 

Εξυπηρέτησης Πολιτών και Νομικής Υπηρεσίας, κ. Διονύσιος Πλέσσας».- 

 

 Η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο και έλαβε υπόψη την ως άνω 

εισήγησή του ως αρμόδιου εισηγητή-Αντιδημάρχου, 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

 

Σύμφωνα με: 

1. Το άρθρο 72 του Ν.3852/2010 (Ν.4735/2020, άρθρο 40 παρ.1) 

2. Το άρθρο 221 του Ν.4412/2016 «Όργανα διενέργειας διαδικασιών σύναψης δημοσίων 

συμβάσεων» όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει 

 

Συγκροτεί το Γνωμοδοτικό Όργανο (Επιτροπή Διαγωνισμού) για την «Προμήθεια 

Μέσων Ατομικής Προστασίας» της αρ. 12/2021 μελέτης ως εξής:  

 
Α/Α Τακτικά μέλη Αναπληρωματικά μέλη 

 

1. 

Διαμαντόπουλος Δημήτριος 

ΔΕ Διοικητικού  

 

Πρόεδρος 

Αυλωνίτη Μαρία 

ΤΕ Πολιτικών Μηχνικών 

 Έργων Υποδομής 

Πρόεδρος 

 

2. 

Νταλιάνης Σπυρίδων  

ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών  

Γραμματέας 

Τρύφα Φανή 

ΤΕ Μηχανικών 

Γραμματέας 

 

3. 

Αγγελόπουλος Νικόλαος  

ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 
Συροπούλου Ελένη 

ΔΕ Διοικητικού 

 

 

 
                       Ο Πρόεδρος                                    Τα Παρόντα Μέλη 

 

 

             ΠΛΕΣΣΑΣ ΔΙΟΝΥΣΗΣ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Επισήμανση 

Υποχρέωση στην υποβολή αρχικής Δήλωσης Περιουσιακής Κατάστασης (ΔΠΚ) και Δήλωσης 

Οικονομικών Συμφερόντων (ΔΟΣ), εντός 90 ημερών από την κτήση της ιδιότητάς τους, ως μέλη της 

Επιτροπής, καθώς και για υποβολή ετήσιας ΔΠΚ και ΔΟΣ, σύμφωνα με το άρθρο 1 του Ν. 3213/03 

ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΓΙΑΝΝΙΤΣΟΠΟΥΛΟΥ ΙΟΥΛΙΑ 

ΜΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΚΟΡΔΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΞΥΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

ΨΩΜΑΣ ΠΕΤΡΟΣ 

ΤΟΥΛΓΑΡΙΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΜΦΣΩΞΙ-ΓΜΚ



(όπως τροποποιήθηκε και ισχύει), έχουν οι κάτωθι: 

1. Οι Πρόεδροι, τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη όλων των επιτροπών 

διαγωνισμών προμηθειών, μελετών και παροχής υπηρεσιών, εφόσον υπερβαίνουν το ποσό των 

150.000,00€  ανά διαγωνισμό, συμπερ/νου του ΦΠΑ. 

2. Ο Πρόεδρος και τα Μέλη όλων των επιτροπών διαγωνισμού δημοσίων έργων, εφόσον ο 

προϋπολογισμός του έργου υπερβαίνει τις τριακόσιες χιλιάδες (300.000) ευρώ. 

3.  Ο Πρόεδρος και τα Μέλη όλων των λοιπών επιτροπών  ανεξαρτήτως οικονομικού αντικειμένου. 

 

Τα αναπληρωματικά μέλη των επιτροπών υποχρεούνται σε υποβολή ΔΠΚ και ΔΟΣ, εφόσον 

έχουν συμμετάσχει σε συνεδριάσεις. Για τα αναπληρωματικά μέλη η 90ήμερη προθεσμία αρχίζει από την 

ημερομηνία πρώτης συμμετοχής σε συνεδρίαση της επιτροπής.  

 

Με τις νέες ρυθμίσεις για τη μη υποβολή ή υποβολή ανακριβούς δήλωσης ή ελλιπούς ΔΠΚ και 

ΔΟΣ προβλέπονται ποινικές κυρώσεις, ενώ για την εκπρόθεσμη υποβολή προβλέπεται πληρωμή 

ηλεκτρονικού παραβόλου, σύμφωνα με το άρθρο 6 του Ν. 3213/2003. 

 

 

ΑΔΑ: ΨΜΦΣΩΞΙ-ΓΜΚ


